
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
PORTARIA 1263/2019 

 
A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação em Exercício da 

Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria 1842/2011 do Gabinete do Reitor, 
 
 

R E S O L V E: 
 

Alterar a composição do Conselho Técnico-Científico do Centro 
Integrado de Análises da FURG, instituído pela Portaria 2401/2015, de 26 de 
novembro de 2015 e modificado pelas Portarias 889/2016, de 02/05/2016; 
1073/2016, de 26/05/2016 e 914/2018, de 13/04/2018. 

 
Art. 1º - Dispensar os membros abaixo elencados: 
Jaqueline Garda Buffon (EQA) 
Leandro Bugoni (ICB) 
Marcelo Gonçalves Montes D’oca (PROPESP) 
 

 
Art. 2º - Designar os servidores para  
Diego Cabrera (EQA) 
Ednei Gilberto Primel (EQA) 
Jean Lucas de Oliveira Arias (PROPESP)  
Leandro Bugoni (PROPESP) 
Roseane Farias D’ Avila (EQA) 
 
 
Art. 3º - Manter os membros: 
Alex Fabiani Claro Flores (EQA) 
Bruno Meira Soares (EQA) 
Carlos Francisco Ferreira de Andrade (IO) 
Felipe Kessler (EQA) 
Marcos Alexandre Gelesky (EQA) 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 
Em 08 de maio de 2019. 

 
 
 

Profa. Dra. Danúbia Bueno Espíndola 
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃOEM EXERCÍCIO 

                              ( A via original encontra-se assinada.) 


